
REG. INT. N. D5-165-2024  DETERMINAZIONE N.1133 DEL 28/03/2024 
OGGETTO: DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO. CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE MICRO E PICCOLE 
IMPRESE ESERCENTI ATTIVITÀ DI VENDITA DIRETTA AL DETTAGLIO DI BENI E DI SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI 
ALIMENTI E BEVANDE, IN SEDE FISSA O SU AREA PUBBLICA. RE

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE 
SERVIZIO SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 

SVILUPPO ECONOMICO 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  1133 del 28/03/2024     
 
OGGETTO: DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO. CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A 
FONDO PERDUTO ALLE MICRO E PICCOLE IMPRESE ESERCENTI ATTIVITÀ DI VENDITA 
DIRETTA AL DETTAGLIO DI BENI E DI SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI 
E BEVANDE, IN SEDE FISSA O SU AREA PUBBLICA. RETTIFICA  CONTRIBUTO DITTA 
LAZZARI EUROFOTO. 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che:  

• con Determinazione Dirigenziale n. 340/2022 del 13/12/2022 la Regione Piemonte ha approvato la 
graduatoria dei Progetti Strategici dei Comuni e Unioni di Comuni ammessi al contributo regionale, 
elenco che include il progetto strategico del Distretto del Commercio di Vercelli, che è stato pertanto 
ammesso al contributo;  

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 275 del 4.7.2023 è stato approvato lo schema di bando per 
la concessione di contributi a fondo perduto alle micro e piccole imprese esercenti attività di vendita 
diretta al dettaglio di beni e di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, in sede fissa o su 
area pubblica, redatto nel rispetto di quanto previsto dal bando di Regione Piemonte «Sostegno dei 
progetti strategici dei Distretti del Commercio inseriti nell'elenco Regionale del Piemonte» (ex D.D. 
27/07/2022, n. 184);  

• con Determinazione Dirigenziale n. 2364 del 05/07/2023 sono state impegnate le somme relative alla 
concessione di contributi a fondo perduto alle micro e piccole imprese esercenti attività di vendita 
diretta al dettaglio di beni e di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, in sede fissa o su 
area pubblica; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 3659 del 12/10/2023 sono state approvate le risultanze 
dell’istruttoria svolte sulle istanze pervenute – 1° elenco; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 4297 del 21/11/2023 sono state approvate le risultanze 
dell’istruttoria svolte sulle istanze pervenute – 2° elenco; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 4907 del 22/12/2023 sono state approvate le risultanze 
dell’istruttoria svolte sulle istanze pervenute – Graduatoria Definitiva; 

 
 



REG. INT. N. D5-165-2024  DETERMINAZIONE N.1133 DEL 28/03/2024 
OGGETTO: DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO. CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE MICRO E PICCOLE 
IMPRESE ESERCENTI ATTIVITÀ DI VENDITA DIRETTA AL DETTAGLIO DI BENI E DI SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI 
ALIMENTI E BEVANDE, IN SEDE FISSA O SU AREA PUBBLICA. RE

DATO ATTO CHE:   
• la ditta “EUROFOTO DI LAZZARI VIRGILIO”, ha presentato istanza di ammissione al contributo 

con prot. n.59885 del 14.9.2023, per un ammontare di spese pari a € 2.900,00;      
• con Determinazione Dirigenziale n. 4907 del 22/12/2023 la ditta in questione, nella persona del suo 

titolare Sig. LAZZARI VIRGILIO, è stata ammessa al contributo per un importo di € 2.320,00 (spese 
ammesse euro 2.900,00);   

• con SCIA di subingresso presentata al prot. n. 16859 in data 7.3.2024, la ditta “EUROFOTO DI 
LAZZARI ELENI” è subentrata alla ditta “EUROFOTO DI LAZZARI VIRGILIO”, con specifici 
accordi contrattuali che prevedono, come previsto da normativa, l’acquisizione di debiti e crediti 
risalenti ai due anni precedenti alla data del subingresso;  

• fra tali crediti risulta compreso il contributo già stabilito ed ammesso con il sopra citato atto 
determinativo n. 4907 del 22/12/2023;  

• che, come risulta da specifiche visure camerali effettuate in data 26/03/2024, il codice ATECO della 
ditta subentrante “EUROFOTO DI LAZZARI ELENI” risulta invariato rispetto a quello della ditta 
cedente ed originariamente assegnataria del contributo “EUROFOTO DI LAZZARI VIRGILIO”;    

 
RITENUTO CHE, per quanto sopra riportato, ricorrano le condizioni per il trasferimento alla ditta 
“EUROFOTO DI LAZZARI ELENI” (P.IVA 02797070022) del contributo a cui era già stata ammessa la ditta 
“EUROFOTO DI LAZZARI VIRGILIO” (P.IVA 02049160027), con conseguente rettifica di quanto già 
disposto con Determinazione Dirigenziale n. 4907 del 22/12/2023;     
 
DATO ATTO CHE in considerazione di tale rettifica si è provveduto a richiedere i seguenti nuovi codici 
CUP e RNA: 
 
ID 

AIUTO 
CODICE 
FISCALE 

RAGIONE 
SOCIALE 

SPESA 
AMMESS

A 
AGEVOLA

ZIONE ATECO CUP COR 

42 LZZVGL64R1
6L750U 

EUROFOTO 
DI LAZZARI 

VIRGILIO 
- - 47.78.20 E68C23000950004 

16582921 
COVAR: 
1222365 

42-2 LZZLNE93T5
6L750X 

EUROFOTO 
DI LAZZARI 

ELENA 
2.900,00 € 2.320,00 € 47.78.20 E68C24000160004 22285513 

 
DATO ALTRESI’ ATTO che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.n. 
267/2000; 
 
VISTI l’art. 107 e l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, l’art. 69, comma 6 dello Statuto Comunale e il 
Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
di approvare quanto descritto nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto e riportato ed 
in particolare: 

1) DI RETTIFICARE parzialmente quanto stabilito con la Determinazione Dirigenziale n. 4907 del 
22/12/2023, stabilendo che il contributo di euro 2.320,00 a cui era stata originariamente ammessa la 
ditta “EUROFOTO DI LAZZARI VIRGILIO” (P.IVA 02049160027) venga trasferito alla ditta 
“EUROFOTO DI LAZZARI ELENI” (P.IVA 02797070022);  

 
 
 
 
 
 



REG. INT. N. D5-165-2024  DETERMINAZIONE N.1133 DEL 28/03/2024 
OGGETTO: DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO. CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE MICRO E PICCOLE 
IMPRESE ESERCENTI ATTIVITÀ DI VENDITA DIRETTA AL DETTAGLIO DI BENI E DI SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI 
ALIMENTI E BEVANDE, IN SEDE FISSA O SU AREA PUBBLICA. RE

 
2) DI DARE ATTO che sono stati richiesti i seguenti nuovi codici sui portali istituzionali:  

 
ID 

AIUTO 
CODICE 
FISCALE 

RAGIONE 
SOCIALE 

SPESA 
AMMESS

A 
AGEVOLA

ZIONE ATECO CUP COR 

42 LZZVGL64R1
6L750U 

EUROFOTO 
DI LAZZARI 

VIRGILIO 
- - 47.78.20 E68C23000950004 

16582921 
COVAR: 
1222365 

42-2 LZZLNE93T5
6L750X 

EUROFOTO 
DI LAZZARI 

ELENA 
2.900,00 € 2.320,00 € 47.78.20 E68C24000160004 22285513 

  
 

3) DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i.; 
 

4) DI DARE ATTO CHE: 
• le somme verranno liquidate a seguito di rendicontazione prodotta dai richiedenti e approvata 

con successivo atto;  
• il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Lea Paola Enrico;  
• al progetto è assegnato il codice CUP MASTER E68C22001030002 e CUP DERIVATO 

E68C23000520002;  
• ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stato preventivamente accertato che 

il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole del patto di stabilità interno;  

• la presente determinazione diventa efficace a seguito di pubblicazione per quanto previsto 
dalla Legge, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;  

• al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;  

 
 
 IL Direttore  SETTORE EDILIZIA, 

AMBIENTE E SICUREZZA 
TERRITORIALE 

(Tanese Marco) 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


